
 

Prot. 950/II.05                 Morbegno, 28/02/2023 

          

 

Oggetto: Determina di affidamento del servizio di supporto per l’effettuazione di attività del Progetto Mini Basket 

più in particolare attività finalizzate alla socializzazione, sviluppo delle capacità coordinative, stimolo alle abilità 

motorie, sviluppo degli schemi motori, delle capacità senso percettive, nonché delle capacità coordinative per n. 66 

alunni dell’Istituto Comprensivo 1 Morbegno “Spini-Vanoni” con relativa copertura assicurativa durante lo 

svolgimento delle attività nel periodo marzo - maggio 2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PTOF e l’allegato Progetto Mini Basket; 

   ACCERTATA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio relativo all’effettuazione di attività di 

socializzazione, sviluppo delle capacità coordinative, stimolo alle abilità motorie, sviluppo degli 

schemi motori, delle capacità senso percettive, nonché delle capacità coordinative per n. 66 alunni 

dell’Istituto Comprensivo 1 Morbegno “Spini-Vanoni” con relativa copertura assicurativa durante 

lo svolgimento delle attività nel periodo marzo - maggio 2023; 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 - “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 10/02/2023 di approvazione del P.A. 2023; 

VISTO l’art. 26 della Legge n. 488/99 e successive modificazioni (acquisto di beni e servizi: convenzioni 

del Ministero del tesoro ed attestazione in caso di procedimento in modo autonomo); 

VISTO  l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge n. 296/2006 e successive modificazioni (obbligo delle 

Pubbliche Amministrazioni di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro - MEPA); 

VISTO  l’art. 1 comma 7 della Legge 135/2012 di conversione del D.L. n. 95/2012 (obbligo di 

approvvigionamento delle PP.AA. attraverso convenzioni CONSIP relativamente alle seguenti 

categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete ed extra-rete, combustibili per 

riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile); 

VISTO  l’art. 1 commi 510-517 della Legge n. 208/2015 (obbligo di approvvigionamento da CONSIP 

relativamente agli acquisti di beni informatici e servizi di connettività); 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016, approvate dal Consiglio dell’ANAC con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;  

CONSIDERATO che, non esistendo convenzioni CONSIP attive relative alla fornitura del servizio sopra indicato, 

essendo il prezzo di valore inferiore ad € 10.000,00 (€ 10.000,00 IVA inclusa), risulta opportuno 

procedere all’affidamento diretto (art. 36 co. 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016) dell’appalto per la fornitura 

del servizio suddetto all’Associazione Sportiva Dilettantistica Morbegno 70 - con sede in P.zza 

Aldo Moro, 1 - 23017 Morbegno (SO) - P.IVA  00644910143; 

 VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - USR LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 “SPINI VANONI” 
Viale Ambrosetti 32 - 23017 - MORBEGNO (SO)  

 Tel. n. 0342/610121 - Fax. n.  0342/600490 - CF. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it  pec: soic81700q@pec.istruzione.it 

  

mailto:soic81700q@istruzione.it
mailto:soic81700q@pec.istruzione.it


 

DETERMINA 

• di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’affido del servizio relativo all’effettuazione 

di attività di socializzazione, sviluppo delle capacità coordinative, stimolo alle abilità motorie, sviluppo degli 

schemi motori, delle capacità senso percettive, nonché delle capacità coordinative per n. 66 alunni dell’Istituto 

Comprensivo 1 Morbegno “Spini-Vanoni” con relativa copertura assicurativa durante lo svolgimento delle attività 

nel periodo marzo - maggio 2023; 

• di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Pier Luigi Labbadia; 

• di acquisire il codice CIG n. Z033A26B10; 

• di impegnare la spesa per una somma complessiva di € 600,00 IVA inclusa al Progetto P02/2 - PROGETTO 

SPORT - 3.2.9 ACQUSTO DI SERVIZI ED UTILIZZO DI BENI DI TERZI, PRESTAZIONI PROFESSIONALI 

E SPECIALISTICHE - del Programma Annuale 2023 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

• di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’affidamento diretto per la fornitura del servizio sopra 

indicato all’Associazione Sportiva Dilettantistica 70 Morbegno - P.zza Aldo Moro, 1 - 23017 - Morbegno (SO);  

• di pubblicare il presente provvedimento all’Albo dell’Istituzione scolastica. 

 

      

  

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Pier Luigi LABBADIA 
          (Documento firmato digitalmente) 


		2023-03-01T09:06:55+0100




